
      Informace KOVO II 
 

 

Důležité varování před praktikami závodního lékaře v JhP 
 
Upozorňujeme naše členy, že při hodnocení zdravotní způsobilosti rozhodně není nutné a ani 
žádoucí, abyste se předem vzdali práva na odvolání. Na dokumentu „Žádost o posouzení 
zdravotní způsobilosti k práci“ stačí jen jeden podpis, kterým potvrzujete, že jste uvedli všechny 
údaje. Dále je tam kolonka, že se vzdáváte práva na odvolání, a to v žádném případě 
podepisovat nemusíte a pokud například s hodnocením lékaře nesouhlasíte, tak to ani podepsat 
nemůžete. 

!!! MÁTE 10 DNÍ NA PŘEZKOUMÁNÍ LÉKAŘSKÉHO POSUDKU !!! 
Členové OS KOVO mají možnost veškeré právní kroky konzultovat s předsedou ZO, specialisty 
a právníky OS KOVO, kteří jsou v pracovněprávní problematice na velmi vysoké úrovni. Je 
nezbytně nutné, abyste této možnosti využívali.  
 
Po vedení JhP budeme chtít, aby závodní lékaře zaměstnance speciálně upozornily na možnost 
odvolání proti rozhodnutí. 
 
 
Za KOVO 2   Roman Bence 


